Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2022 г. № 3 6

Москва

О назначении
именных стипендий ректора
обучающимся Университета
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Положением об именных стипендиях ректора,
утвержденным ректором Университета от 16 января 2017 г. № 3 и приказом
от 9 сентября 2021 г. № 436 «Об установлении размеров именных стипендий
Университета» приказываю:

1. Назначить ежемесячные именные стипендии ректора обучающимся
по программам высшего образования с 1 сентября 2022 г. по 30 июня 2023 г.
в размере 3 500 рублей 00 копеек:

1.1. ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы очной

формы обучения (очный юридический факультет):
1. Акимовой Анастасии Игоревне - 4 курс;
2. Камневой Анастасии Глебовне - 5 курс;
3. Когут Анастасии Александровне - 3 курс;
4. Лапшову Никите Евгеньевичу - 4 курс;
5. Фомину Георгию Андреевичу - 3 курс.
Факультет подготовки специалистов для судебной системы:
1. Асонову Евгению Александровичу - 4 курс.
Экономический факультет:
1. Ерошенко Ангелине Александровне - 4 курс.

1.2. ВСФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Чаусову Дмитрию Евгеньевичу - 4 курс.

2

1.3. ДВФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для

(юридический факультет):
1. Шутовой Ирине Юрьевне - 3 курс.

судебной системы

1.4. ЗСФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для

(юридический факультет):
1. Сикора Анастасии Андреевне - 4 курс.

судебной системы

1.5. КФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для

(юридический факультет):
1. Аматыч Эвелине Рустемовне - 3 курс;
2. Кобылиной Александре - 4 курс;
3. Сулеймановой Айгуль Шамилевне - 1 курс.

судебной системы

1.6. КрФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Бесельман Илоне Владимировне - 3 курс;
2. Гасановой Тамилле Илгаровне - 3 курс;
3. Осиповой Ольге Яковлевне - 3 курс;
4. Хмиль Ирине Владимировне - 2 курс.

1.7. ПФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Федоровой Дарье Сергеевне - 5 курс.

1.8. РФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Бизяеву Владиславу Анатольевичу - 3 курс;
2. Романову Григорию Григорьевичу - 3 курс.

1.9. СЗФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Ворониной Анастасии Васильевне - 2 курс;
2. Годунку Дмитрию Викторовичу - 2 курс;
3. Гусеву Денису Павловичу - 2 курс;
4. Ершовой Марии Павловне - 2 курс;
5. Зюзюнову Давиду Владиленовичу - 4 курс;

3

6. Мартыненко Полине Денисовне - 4 курс;
7. Сапун Анастасии Вадимовне - 4 курс;
8. Сахаровой Валерии Александровне - 3 курс;

1.10. СКФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Гайдаенко Никите Эдуардовичу - 3 курс.

1.11. УФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы
(юридический факультет):

1. Вырышеву Михаилу Денисовичу - 4 курс.

1.12. ЦФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для

(юридический факультет):
1. Шевляковой Ирине Сергеевне - 4 курс.

судебной системы

2. Назначить ежемесячные именные стипендии ректора обучающимся
очной формы обучения по программам среднего профессионального
образования с 1 сентября 2022 г. по 30 июня 2023 г.
в размере 2000 рублей 00 копеек:

2.1. ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Кондратенко Татьяне Александровне - 2 курс;
2. Шаповаленко Марии Григорьевне - 3 курс;
3. Максимовой Анастасии Алексеевне - 4 курс;
4. Харкевич Варваре Александровне - 4 курс.

2.2. ВСФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Бирюковой Диане Евгеньевне - 2 курс;
2. Петруновой Алине Олеговне - 2 курс.

2.3. ДВФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Зониной Дарье Михайловне - 3 курс;
2. Здорова Кристине Владимировне -2 курс;
3. Мокриенко Ирине Сергеевне - 2 курс.

4

2.4. ЗСФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Родькиной Дарье Николаевне - 2 курс.

2.5. КФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Абдурахмановой Мубинахон Дониёровне - 3 курс;
2. Акопян Арине Кареновне - 2 курс;
3. Аскаровой Аделе Ильдаровне - 2 курс;
4. Валиуллиной Ильзире Ильнуровне - 2 курс;
5. Карандашовой Селене Сергеевне - 3 курс.
6. Нигматуллину Айдану Булатовичу - 3 курс;

2.6. КрФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Баште Ангелине Дмитриевне - 2 курс;
2. Третьяк Алине Григорьевне - 2 курс;
3. Жуковой Татьяне Викторовне - 3 курс;
4. Кунгурцевой Антонине Юрьевне - 3 курс;
5. Покоевец Марии Владимировне - 3 курс.

2.7. ПФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Иванец Ольге Александровне - 2 курс;
2. Погодиной Арине Сергеевне - 2 курс;
3. Речкиной Екатерине Алексеевне - 3 курс;
4. Софоновой Татьяне Николаевне - 2 курс;
5. Субаевой Наталье Ильгизовне - 3 курс.

2.8. РФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Марабяну Эрику Артуровичу - 2 курс;
2. Тангяну Алексану Сосовичу - 3 курс;
3. Хрхрян Диане Давидовне - 2 курс.

2.9. СЗФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Кондаковой Ульяне Дмитриевне - 3 курс;

5

2. Немашкаловой Виктории Валерьевне - 3 курс;
3. Хал ваши Анне Славиковне - 3 курс.

2.10. СКФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов

для судебной системы:
1. Варосяну Михаилу Арноевичу - 2 курс;
2. Жуковой Александре Андреевне - 2 курс;
3. Куртумеровой Эльвизе Эльвисовне - 2 курс;
4. Мироновой Анастасии Константиновне - 2 курс;
5. Мироновой Индире Хасановне - 2 курс;
6. Хорошавину Михаилу Андреевичу - 2 курс;
7. Щепакиной Полине Максимовне - 2 курс.

2.11. УФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке

для судебной системы:
1. Мотовилову Александру Андреевичу - 2 курс.

2.12. ЦФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет непрерывного образования по подготовке

для судебной системы:
1. Смирновой Виктории Александровне - 3 курс.

специалистов

специалистов

3. Выплаты именных стипендий ректора производить за счет средств
от приносящей доход деятельности Университета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Кулаков

Исполнитель и проект вносит:

Заместитель начальника
учебно-методического управления Е.Г. Костикова

Согласовано:

Проректор по учебной,
воспитательной работе
и молодежной политике

Проректор по финансово
экономической работе

Начальник
финансово-экономического управления

С.И. Пухнаревич

О.В. Ермолаев

Главный бухгалтер

Г.В. Панфилов

Л.Ю. Лесина

Начальник
отдела филиалов Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по финансово-экономической работе
Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
УМУ
kostikova umu@mail.ru
Бухгалтерия
Финансово-экономическое управление
Отдел филиалов
Факультет подготовки специалистов для судебной системы очной формы обучения (очный
юридический факультет)
Экономический факультет
Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов для судебной системы

mailto:kostikova_umu@mail.ru